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Področje in opis glasila 
 
Glasilo DOM KOT DRUGI DOM je interdisciplinarna 
poljudna revija, ki objavlja prispevke s področja življenja in 
dela otrok ter mladostnikov stanovanjskih skupin, 
terapevtske kmetije na Goričkem in enote Slivnica v okviru 
Mladinskega doma Maribor. 
 

Pogostost izhajanja 
 
Izdali bomo do tri številke glasila v tekočem letu. 
 

Politika za prosti dostop 
 
Glasilo DOM KOT DRUGI DOM omogoča odprt dostop do 
svojih vsebin, ki temelji na načelu odprtih inovacij, po 
katerem prosto dostopni prispevki javnosti omogočajo 
vpogled v življenje in delo v Mladinskem domu Maribor.  
 

Navodila za pripravo prispevkov 
 
V glasilu objavljamo prispevke otrok in mladostnikov. 
Napisani so v slovenskem jeziku.  
 
Avtorji prispevkov, risb ali fotografij nam pišite 
(bojan.macuh@guest.arnes.si), da vam posredujemo 
predlogo z bolj podrobnimi navodili. Prispevek naj obsega 
največ eno stran. Slikovno gradivo je zelo dobrodošlo.  
 
Predložene prispevke pregleda in oceni odgovorno 
uredništvo, ki si dovoli le-te jezikovno pregledati in jih po 
potrebi tudi oblikovno urediti. 

 
Avtorji prispevkov (otroci in mladostniki) bodo podpisani 
samo z imeni in inicialko priimka. V  primeru, da  otrok ali 
mladostnik nima dovoljenja za objavo fotografij, to 
strokovno uredimo oz. prikrijemo.
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Pismo urednika 
 

Izteka se še eno šolsko leto. Prineslo je veliko novega, zanimivega, tudi neprijetnega, tukaj mislim predvsem na še vedno 

soočanje s koronavirusom COVID-19. Že ob samem začetku v marcu 2020 smo se odločili mladostniki in otroci, vzgojitelji 

in strokovne službe ter tehnično osebje, da se ne damo. Vse do današnjega dne smo se uspešno borili proti vsem 

nevšečnostim in tako so sedaj pred nami ponovno, resnično zaslužene počitnice. 

Malo smo hodili v šolo, malo se učili na daljavo, pa ponovno od začetka in tako po malem skozi vse šolsko leto. Vodstvo 

in vzgojitelji smo sledili navodilom ministrstva, starši, mladostniki in otroci pa so sledili navodilom, ki smo jih podajali 

skupaj s šolami, ki so jih obiskovali. 

Ni bilo lahko, kaj šele enostavno. Imeli smo kar nekaj karanten in lockdown a nam ni zmanjkalo dobre volje. Navkljub 

vsemu smo se veliko gibali v naravi, preživeli zimovanje malo drugače, tudi smučali in sankali, predvsem pa smo se družili 

in na osnovi tega ugotovili, kako je slednje pomembno, da lažje preživimo skupaj, pod isto streho posamezniki različnih 

želja in potreb, tudi zahtev in virtualnih predstav. 

Da doživetij ne bi pozabili, smo jih fotografirali in ubesedili, zato imate pred seboj novo, drugo številko domskega glasila. 

Ponovno smo upali, da bo kakšen prispevek več tudi s strani tistih, ki so se te naloge ustrašili pri prvi številki. No, ker ne 

obupamo in verjamemo, da v »tretje gre rado«, držimo pesti, da se nam pridružijo naslednjič. Morda pa ob prebiranju te 

številke ugotovijo, da »manjkajo« oni sami in njihovi utrinki, ki jih prav tako gotovo ni bilo malo v tem šolskem letu. 

Zatorej, tudi tokrat vam želimo prijetno listanje po glasilu in seveda branju prispevkov. Ne pozabite, vabimo vas, da se 

nam pridružite s svojimi prispevki ter prikažete, kaj vse ste počeli in doživeli. Za to bo priložnost že v naslednji številki 

našega glasila Dom kot drugi dom. 

Ne pozabite, počitnice so tukaj, zato uživajte, kjer koli že boste in pazite nase. 

 

Bojan Macuh 
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Otroci in mladostniki, spoštovani starši! 
 
 
O vzgoji je napisano nešteto knjig in priročnikov, ki nas učijo, kako ravnati z otroki in mladostniki. Izkušnje v vzgoji in 
izobraževanju nam narekujejo, da moramo otroka in mladostnika sprejemati takšnega, kot je: z majhnimi pričakovanji, 
resničnim in iskrenim poslušanjem, čustvovanjem in sproščenim vzdušjem. 
 
Prenašanja lastnih nepredelanih čustev, različnih vzorcev navezanost in osebnih travm nam ne nudijo ugodnih pogojev za 
vzgojo. Ko smo pomirjeni z lastnimi čustvi, odprti, sočutni, čuteči, nas bodo otroci in mladostniki začutili in jim bo lažje z 
nami. Ne spreminjajmo otrok in mladostnikov po naših željah. Izkoristimo naše pozitivne življenjske izkušnje in jih 
usmerimo, da bodo postali samozavestni, uspešni po njihovih sposobnostih, da bodo zadihali s polnimi pljuči, izkoristili 
svoje notranje potenciale in si začrtali svetlo življenjsko pot. 
 
Obilo volje, pristnih odnosov, pozitivne energije in uspehov vam želim ter nepozabne počitnice. 
 
 
                                                                     
                                                                                                                                                                                   Janez Domajnko 
                                                                                                                                                                                     v. d. ravnatelja 
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1 UŽIVANJE NA SNEGU 
 

 

Bila je marčevska sreda. Vzgojitelj Bojan nas je presenetil z veselo novico, da bomo popoldne preživeli na smučišču na 

Arehu. 

Tjakaj smo se odpeljali s kombijem. Tam smo se srečali tudi z vrstniki iz 1. skupine. Zraven smo vzeli sani, borde in pležuhe. 

Hitro smo se odpravili na sankališče, ki je bilo po 16. uri že zaprto, in se razigrano začeli spuščati na vse načine po mehkem 

snegu. Na začetku smo se navdušili za sankanje, potem pa nas je bilo vse več, ki smo poskušali bordati. Tudi pležuhi so 

našli svoje mesto. 

Čas je hitro mineval in počasi se je temnilo. Tudi hladneje je postajalo, zato smo počasi pospravili opremo v vozili in se 

zadovoljni odpravili proti Slivnici. Na poti smo se še ustavili v trgovini in kupili sladoled, s katerim smo se posladkali po 

večerji. 

Upam, da še kdaj ponovimo tako zanimiv popoldan, kot je bil ta. 

 

 Zapisala: Timotej B. in Luka G.  

Slika 1: Zimske radosti 
 
 
 

 
 

Fotografija: Jasmin M. 
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2 COVID ZIMOVANJE 2021 
 

Žal tudi ta članek ne bo obšel prve teme letošnjega leta, namreč COVID-a 19, saj je situacija, povezana s to boleznijo, 

močno zaznamovala tudi naše delo in bivanje v domu. Tudi meseca februarja smo bili pod močnim vplivom pandemije in 

primorani spremeniti dosedanje prakse. Tako smo bili primorani zimovanje, ki ga prirejamo vsako leto med zimskimi 

počitnicami, prilagoditi trenutnim razmeram in ga izpeljati v okviru namestitvenih zmožnosti in aktivnosti, ki so bile možne 

v času epidemije. Zaradi slabe epidemiološke slike so bili namreč zaprti vsi gostinski obrati in onemogočene vse nočitvene 

dejavnosti, tako da smo bili primorani bivati kar v našem domu, v enoti Slivnica. To je seveda neprimerljivo z bivanjem v 

drugih turističnih krajih, saj predstavljajo zimske počitnice na drugi lokaciji za naše otroke pomembno spremembo in umik 

iz vsakdanjega okolja doma. Kljub temu smo si zimske počitnice popestrili na najboljši možen način in preživeli osem dni 

v zimskem vzdušju. 

Zimovanja se je tokrat udeležilo 11 otrok (David, Sara, Kristina, Nino, Anja, Tamara, Lea, Sabina, Elma, Milena in Andrei), 

spremljali pa smo jih izmenično štirje vzgojitelji (Gregor, Rok, Boris in Jure). Potekalo je od 13. do 20. 2. 2021. Prva želja 

mladostnikov je bila, da bi med počitnicami počivali, saj so počitnice za počitek. Strinjali smo se, a dodali: ''Za aktivni 

počitek.'' Zimovanje smo začeli s sankanjem na Arehu, kar se je kasneje izkazalo za zelo priljubljeno aktivnost, saj so otroci 

ter mladostnice in mladostniki poleg sank za spuščanje po zasneženih strminah uporabljali tudi pležuhe, nekateri pa celo 

snežne deske. Navkreber je sicer bilo potrebno peš, saj so za uporabo vlečnic veljali strogi ukrepi, ki so zahtevali 

vsakodnevno testiranje na COVID. Drugi dan zimovanja je bil na sporedu pohod po Bistriškem vintgarju, ki je seveda požel 

veliko nerganja, a so vsi udeleženci brez večjih naporov opravili s to ''pripravo'' na naslednji dan. V ponedeljek smo se 

namreč odpravili na Areh in se pod vodstvom izkušenega učitelja teka na smučeh, Jerneja Lorbka, seznanili z osnovami te 

zahtevne a privlačne nordijske discipline. Skoraj vsi smo tudi opravili šest kilometrov dolg pohod na smučeh okoli 

Žigartovega vrha in se tako polni zanosa odločili, da bomo v sredo tekli kar v Planici. Torek je bil za mnoge najbolj zanimiv 

dan. Bil je pustni torek in prav je, da ga preživimo na Ptuju. Na gradu so nam omogočili voden ogled po sobanah 

razstavljenih eksponatov, predvsem pa nas je navdušila zbirka pustnih šem s kurentom na čelu. Spustili smo se v mesto in 

si ogledali bledo predstavo povorke, ki jo je prav tako prizadela epidemija. V sredo smo se torej odpravili v Planico. 

Pričakalo nas je toplo sončno vreme in zimska idila kot na razglednici. Vsakdo si je izbral sebi primerno progo in je lahko 

užival v lepotah in prostranstvih te čudovite alpske doline. Nekateri smo se kljub zaostrenim razmeram odpravili v 

sosednjo Italijo. Na tekaških smučeh je mogoče tudi to. Najvztrajnejši mladostniki so ta dan pretekli okoli 15 km in obisk 

McDonald'sa zato ni zvenel tako hudo narobe. Seveda smo zvečer kar popadali v postelje. Četrtek je bil bolj umirjen, no, 

brez aktivnosti tudi tokrat ni šlo. Odpeljali smo se na Osankarico in se sprehodili najprej do Črnega jezera, potem pa še do 

spomenika Pohorskega bataljona. Popoldan smo pa resnično počivali. V petek smo opravili še zadnji dan teka na smučeh 

in izpeljali tudi tekmovanje v sprintu, potem pa smo vrnili tekaško opremo Jerneju, da jo pospravi do naslednjega leta. 

Zimovanje smo zaključili v soboto z izletom v neznano, ki je bil predvsem nagradni izlet za vse udeležence, saj so ves teden 

zdržali fizične napore in medsebojne odnose. Tako smo sredi zime pristali v Piranu in se naužili morskega zraka. Kljub nekaj 

konfliktnim situacijam si bomo zimovanje zapomnili po prijetnem vzdušju in sodelovanju vseh udeležencev. 

Na koncu še pohvala CŠOD Planinka, kjer so nam kljub negotovim časom omogočili izposojo opreme in spremstvo 

tekaškega učitelja, ki se mu iskreno zahvaljujemo. Prav tako se zahvaljujemo Mariji in Ireni, ki sta skrbeli, da smo bili vedno 

siti. 

Zapisal: Jure Marušič, vzgojitelj 
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Slika 2: Ime smo se nepozabno 
 

 
 

Fotografije: Vzgojitelji 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Dom kot drugi dom 
 

2/2021 

 
 

9 

 
 

3 KO SE PTIČKI ŽENIJO 
 

 
Gregorjevo, praznik luči in plodnosti, praznujemo 12. marca. Šega je povezana s svetlobo in lučjo, saj oznanja pomlad in 

daljše dneve. Na Slovenskem pa rečemo, da se takrat ženijo ptički. V sodelovanju z zavodom Mars Maribor smo iz naravnih 

materialov izdelali gregorčke in jih spustili po potoku, ki teče mimo našega doma.  

 

Kar poglejte v grmovje, boste našli drobtinice, ki so jih pustile ptice po poročni zabavi … 

 

Zapisal: Timotej B. 

 
Slika 3: Gregorčki 
 

      

 

      

 
 
 
 

file:///C:/Users/tadej/Downloads/Glasilo%20MD%20MB%20%20junij%202021.docx
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4 USTVARJALI SMO OB DNEVU ŽENA 
 

Dan žena na koledarju ni označen kot dela prost dan, a ga kljub temu 8. marca praznujemo tako, da se ženskam podarijo 

ali vsaj namenijo lepe besede in majhne pozornosti. Včasih ženske v primerjavi z moškimi niso imele nekaterih pravic, zato 

praznujemo ekonomsko, politično in gospodarsko enakopravnost. Otroci smo izdelali voščila in se ženskam v našem 

zavodu zahvalili za trud, podporo in pomoč. 

 

Zapisal: Rok K. 
 
Slika 4:  Izdelava zahval 
 

     

 

     

 

 
 
Fotografija: vzgojiteljica 
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5 DOBRODOŠLA POMLAD 
 
 

Zimsko obdobje se je letos še posebej zavleklo zaradi pandemije in šolanja na daljavo, zato smo se še posebej razveselili 

prvih sončnih žarkov, daljših in toplejših dni. Marca 2021 smo si tako z veliko vnemo okrasili prostore, da smo pričarali 

toplo vzdušje tudi v domu. Poleg prebujajoče se narave nam je pomlad prinesla tudi lepe praznike; dan žena, gregorjevo, 

materinski dan in velikonočne dni.      

 

Zapisal: Jasmin M. 
 

Slika 5: Prišla je pomlad 
 

 
 
Fotografija: vzgojiteljica 
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6 KAKO SE PA TI POČUTIŠ? 
 

 

Da bi se znali uspešno spoprijemati s čustvi, jih moramo najprej znati prepoznati. Pri učenju o čustvih in občutkih nam 

pomagajo nekatere igre, npr. pogovorne kartice. To počnemo za povečanje samozavedanja in sposobnosti prepoznavanja 

čustev, za krepitev občutka pripadnosti skupini, za povečanje empatije in samozavesti, na ta način gradimo komunikacijske 

in socialne veščine. 

Sledi opis igre Skittles game. V posodico stresemo Skittles bonbončke različnih barv. Vsak otrok z zaprtimi očmi izbere en 

bonbonček in glede na barvo le-tega odgovori na vprašanja, ki so vnaprej zastavljena in se nanašajo na izražanje občutkov 

in čustev. Npr. rdeč bonbonček sprašuje, kaj te (raz)veseli. 

 
Slika 6: Odkrivajmo svoje občutke 
 

       
 
 

        

 

Ob koncu še lahko iz bonbončkov, ki ostanejo, s pomočjo tople vode naredimo zabaven kemijski poizkus – mavrico. 

 

Zapisala: Tadeja Ferk, vzgojiteljica 
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7 DEKORACIJA IZ SLANEGA TESTA 
 
 

Tokrat smo pripravili testo, ki se ne jé, ampak se iz njega oblikujejo raznovrstni izdelki. Reče se mu kar slano testo, saj je 

sestavljeno iz soli, moke in vode. Ko smo vse sestavine zmešali, pregnetli in razvaljali, smo že lahko oblikovali rožice in 

srčke, jih posušili v pečici in pobarvali in … naša pomladna dekoracija je že krasila skupni prostor.  

 

Poskusite, preprosto in zabavno je! 

 

Zapisala: Mercedes J. 
 
Slika 7: Pomladna dekoracija 
 
 

 
 

 
 
 

Fotografija: vzgojitelji 
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8 BITI ODGOVOREN 
 
 

Kdo je oseba, ki je odgovorna za mojo srečo, odločitve, pogled, odnos, odzive, vedenje, misli, videz, izgovorjene besede, 

prihodnost, življenje? 

 

Da, stvari se lahko zgodijo zunaj mojega nadzora, vendar imam jaz odločilno vlogo pri tem, kako sem prišla v situacijo in 

kako se nanjo odzivam. Izdelala sem plakat, kjer ogledalca odsevajo odgovor.  

 

In kaj boš storil ti, da boš pomagal, ščitil, krepil, varoval, ljubil, častil, opolnomočil,  preoblikoval, verjel, spoštoval ... samega 

sebe? 

 

Zapisala: Lea Z. 
 

Slika 8: Ogledalce na steni, povej … 
 
 

                      
 

 
 
 
 

Fotografija: vzgojitelji 
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9 PREŽIVELI SMO POPOLDAN S KONJI 
 
 

21. aprila 2021 se mi je uresničila velika želja. Ga. Lidija, ki je bila aprila na praksi v naši skupini, nam je pripravila popoldan, 

poln različnih aktivnosti. Pot nas je vodila v Rogatec, ki se nahaja med Donačko goro in  reko Sotlo, kjer nas je pričakala s 

slastnimi palačinkami. Pustolovščina se je začela z ogledom več kot 500 let starega dvorca Strmol, ki nas je prevzel s svojo 

grajsko arhitekturo in z zanimanjem smo si ogledali poročno in viteško dvorano, črno kuhinjo in likovno razstavo. Name je 

največji vtis naredila spominska soba Branka Hofmana z bogato knjižnico. Doživetje kulturne dediščine smo dopolnili z 

delavnico poslikave stekla, kot so se nekoč s to obrtjo ukvarjali v bližnji Rogaški Slatini. Nato smo si ogledali Konjeniški klub 

Strmol, konjušnico s kar 16 konji, ki smo jih lahko bližje spoznali, jih uredili, počesali in najpogumnejši tudi očistili kopita. 

Tako, napočil je trenutek izpolnitve moje želje – jahanje konja. Meni je bila zaupana Calipsa, prelepa in zanesljiva kobila. 

Med ježo sem se na njej počutila svobodno in ni me bilo strah. To je bil eden najlepših dni v mojem življenju. 

 

Od učiteljev jahanja smo se poslovili v upanju, da jih ponovno obiščemo. Podarili so nam kopita za srečo, ga. Lidija pa nam 

je za popotnico, poleg dišečih domačih rogljičkov, podala nasvet, naj pogumno premagujemo ovire na življenjskih poteh. 

 

Zapisala: Nina S. 

 

 
Slika 9: Obožujemo konje 
 

     
 

     
 

Fotografija: vzgojiteljice 
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10 OKRASILI SMO STENO V DNEVNEM PROSTORU 
 
 

Preizkusili smo se v vlogi pleskarjev. Steno v skupnem prostoru smo najprej pripravili, jo prebarvali in zaključili z nanosom 

bleščic. Nato smo jo dekorirali s slikami skupnih doživetij in meditativnimi pobarvankami.  

 

Hmm, le kako naj prepričam vzgojitelja Roka, da bi se tudi moja soba tako lepo bleščala? 

 

Zapisala: Elma Z. 
 

 

Slika 10: Dekoracija stene 
 

                     
 
 

            
 
 

Fotografija: vzgojiteljica 
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11 UTRINKI IZ KUHINJE ŠPANOVE KMETIJE 
 
 

Mladostniki v stanovanjski skupini Španova kmetija se v sklopu izobraževanja tudi praktično usposabljajo. Kar pomeni, da 

skupaj z učiteljico praktičnega pouka vsakodnevno pripravljajo raznorazne slaščice in se tako učijo pravilne izdelave 

slaščičarskih izdelkov. K temu pa seveda sodi tudi urejeno in čisto delovno okolje in primerna delovna obleka. 

 

Kdove, mogoče pa smo koga navdušili nad slaščičarskim poklicem. 

 
Slika 11: Marelična torta s smetano 
 

                             
 
 

Pripravila: Klaudia P. 
 

Slika 12: Krhko slano pecivo in jafa torta 
 
 
 

           
 

Pripravila: Kaja P. V. 
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Slika 13: Ledena torta, bananine rezine, huzarski poljubčki,  makroni 
 
 

      
 
 
 

                     
 
 

Pripravila: Klaudia P. 
 

Slika 14: Domači prijatelj 
 
 

 
Pripravila: Kaja P. V. 
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Slika 15: Čokoladni mafini 
 
 

 
 

Pripravil: Mauricij J. 
 
 
Fotografija: vzgojitelji 
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12 POHOD PO GORIČKEM 
 
 

Mladostniki stanovanjske skupine Španova kmetija in vzgojiteljici Nika in Laura smo se v torek, 26. 1. 2021, v 

popoldanskem času odpravili na daljši pohod po Goričkih vaseh. Naredili smo dobrih 15.000 korakov in tako prehodili 

skoraj 11 kilometrov. Nadihali smo se svežega zraka, se pošteno nahodili in se ob tem izredno zabavali in nasmejali. 

Prijetno športno druženje smo zaključili še ob pogledu na prečudovit sončni zahod. 

 

Zapisala: Klaudia P.  
 
 
Slika 16: Po Goričkem 

            
 
 
 
 

Fotografija: vzgojitelji 
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13 DAN ŽENA IN PRAZNOVANJE 18. ROJSTNEGA DNE 
 

 

V ponedeljek, 8. 3. 2021, smo v stanovanjski skupini Španova kmetija obeležili praznik vseh žena – dan žena. Hkrati pa 

smo našega mladostnika Mauricija pospremili v polnoletnost. Mladostnica Kaja mu je spekla njegovo najljubšo torto z 

okusom jafe. Vsem ženam v hiši pa je spekla slastne linške rezine. Sledilo je praznovanje ob manjši zabavi. 

 

Zapisala: Laura Kerčmar, vzgojiteljica 
 
Slika 17: Imeli smo se lepo 
 

           

         
 
Fotografija: vzgojitelji 
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14 ZABAVNO IN POUČNO VIRTUALNO SREČANJE 
 
 

Naša življenja so se v zadnjem letu zelo spremenila. Vrženi smo bili v morje novih učenj in prilagoditev. Kljub novonastalim 

razmeram sta profesorja Andrej Raspor in Bojan Macuh dosegla svoj željeni cilj. Povezala sta učence 3. skupine 

Mladinskega doma Maribor – enota Slivnica – in študentke velnesa iz Višje strokovne šole za kozmetiko in velnes Ljubljana. 

Ob skupnem sodelovanju sta ustvarila novo polje predaje znanj v sproščenem vzdušju. Prvotni plan je bilo srečanje v živo, 

ampak se je vse skupaj preselilo na virtualno učilnico. Nekaj utrinkov si lahko preberete tudi v prejšnji izdaji februarskega 

glasila. 

 

Srečanje je pustilo veliko lepih vtisov, hkrati smo dobili bolj poglobljeno znanje s področja velnesa. In kaj pravzaprav je 

velnes? Na kratko je to naš način življenja. Odločitev, kako kvalitetno ga bomo preživeli, je v naših rokah – kar je tudi 

temelj omenjenega področja. Pomembno je, da delujemo v skladu sami s seboj, da slišimo svoje telo, spremljamo naše 

počutje, občutke, misli in dejanja. Tekom našega srečanja smo spoznali, kako zelo smo si različni med seboj, a hkrati tako 

enaki. Nekateri se radi udejstvujemo v umetnosti, nekateri v športu, spet drugi radi svoje dni preživijo v naravi. A vsi si 

želimo le eno – biti srečni, zdravi in zadovoljni. Še bolje smo spoznali, da je za vsakršen koli uspeh potrebna volja po 

spremembi – da naredimo korak v željeno smer. 

 
Slika 18: Virtualni odsek skupnega srečanja – predstavitev s področja gibanja  

 
 

Življenjski slog se konstantno spreminja, kot se spreminjamo tudi mi sami. Zato naj nam bo vedno vodilo osebno 

zadovoljstvo, dobro počutje in veselje ob tem, kar postajamo. Če se boste ukvarjali z vrsto športa, ki vas ne veseli, raje 

prenehajte in najdite tisto iskrico v nekem drugem gibanju. Bodite kreativni, upajte si ustvariti nekaj novega in 

edinstvenega – in takšno naj bo tudi vaše življenje.  

Mladostniki Mladinskega doma Maribor izžarevajo prav posebno energijo, energijo po volji do življenja. In tam, kjer je 

volja, tam je zagotovo tudi pot. Študentke komaj čakamo, da najdemo čas za ustvarjanje novih skupnih trenutkov. Še 

posebej se veselimo predaje znanja o hortikulturi, katera je del njihovega vsakdana. 

 

Vse dobro vam želimo in ne pozabite na gibanje telesa, higieno misli in radostno srce. 

 

Zapisala: Nina Vajde, študentka VSŠKV Ljubljana, smer velnes 
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15 POBARVAJ SI IGRIVO POLETJE 
 
 

Juhu, ponovno smo ustvarjali v Vetrinjskem dvorcu.  

 

Lana in Tanja sta nas tokrat pričakali z barvnimi kredami. Za poletni ArtCamp smo ustvarjali igre na prostem, s kredami 

narisane kar na tleh. Poleg že poznanih ristanc, twister, zemljo krast in pismo smo si izmislili svojo. Sončni dnevi nas namreč 

kar vabijo k igri - ven, na prosto, na igrišče. 

 

Zapisal: Gaber C. 
Slika 19: Risanje s kredami 
 
         

 
 

 
 

Fotografija: vzgojiteljica 
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16 POVEJ MI ZGODBO 
 
 

Poznate kocke za pripovedovanje zgodb?  
 
Mi smo si jih izdelali kar sami. Narisali smo mreže kock, na vsako ploskev risbo, jih pobarvali, izrezali, sestavili kocke in 
zalepili.  
 
Kako se igra? Posameznik vrže kocko in iz sličic na zgornjih ploskvah kock pripoveduje zgodbo. Super za razvijanje 
domišljije! 
 

Zapisala: Nina S. 
 
Slika 20: Zgodbe na drugačen  način 
 

                  
 
 

 
 
Fotografija: vzgojiteljica 
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17 NOGOMETNO DRUŽENJE NA DEBELEM RTIČU 
 
 

V okviru Nogometne zveze Slovenije sem se še z drugimi otroki iz Mladinskega doma udeležil nogometnega tabora ob 

morju. Odpeljali smo se s kombijem. Tam smo bivali šest dni. 

Ob prihodu so nas seznanili s pravili, uredili smo si mesta, kjer smo bivali, nato pa smo lahko šli na plažo. Po vrnitvi smo 

imeli večerjo in nato šli spat. 

Vsak dan smo se zbujali ob 7. uri. Imeli smo »kraljevsko hrano«. Treningi so bili zanimivi, vodil pa jih je trener NZS. Bilo je 

naporno in delovno, a vrhunsko.  

Na koncu smo prejeli za spomin majico in medaljo. Ti dnevi so bili nepozabni in z veseljem se bom podobnega tabora še 
kdaj udeležil.  
 

Zapisal: Timotej B. 
Slika 21: Zabavno in poučno 
 

 
 
 

Fotografija: vzgojitelj 
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18 NE GREŠ MI VEN IZ GLAVE 
 
 
Ne greš mi ven iz glave, 
preveč sva se zapletla,  
tvoj nori smeh, 
moje so tablete. 
Vsak dan ista doza, 
kot da sm kriminalc, 
polepšaš mi vse dneve, 
jest sm ti kot mafijaš. 
 
                             Mislim, da sva enaka, 
                             obliva naju strah, 
                             bojiš se mi povedat, 
                             da jest sem tvoj junak. 
                             Sva kr v redu par, 
                             sam neki sm zalomu,  
                             zato pa krivec je denar. 
 
Zapletu sem se kar globoko. 
Hočem ti priznat, 
ko stiskaš me k sebi, 
k sem tvoj deček drag. 
Sedaj tuki je resnica, 
na pladnu jo imaš, 
ljubim te res noro, 
čeprav mi nič ne daš. 
 
                               In vem, da ni v redu 
                               prekrivanje laži, 
                               a, dej, ne pozabi name, 
                               spomin naj vedno le živi. 
 

Napisal: Andrei C. J. (rep izvedba) 
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19  KRANJSKA GORA Z OKOLICO NAS JE NAVDUŠILA 
 
 

V 3. skupini enote Slivnica smo načrtovali zaključno ekskurzijo že nekaj mesecev nazaj. Odločili smo se, da bomo obiskali 
Kranjsko Goro in kolesarili v njeni okolici. 
 
Iz doma smo se 8. junija odpravili z dvema kombijema v zgodnjih jutranjih urah. Pot je hitro minila ob klepetu, opazovanju 
narave in poslušanju glasbe. Vmes smo se tudi ustavili, da smo imeli malico. 
V Kranjski Gori smo si sposodili kolesa in se po uvodnih pripravah in navodilih odpeljali najprej v središče smučarskih 
skokov v Planico. Tam smo videli skakalnice, med njimi tudi »velikanko«. Nestrpno smo čakali na dogodek dneva, tj. spust 
z »zip linom« z vrha letalnice. Odgovorni za spust so nam vse podrobno razložili, nato pa smo se eden za drugim s sedežnico 
povzpeli na vrh. Izvedeli smo, da je hitrost, s katero se bomo spuščali, 85 km/h. Tako je bilo zabavno, čeprav nas je bilo na  
začetku seveda tudi malo strah, da smo se otroci in mladostniki spustili z vrha kar dvakrat. 
Po opravljeni avanturi smo se odpeljali s kolesi do izvira Save Dolinke – Zelence, ki je zaščiteni naravni park. Bilo je res 
lepo. Čista voda, mir, tišina. Prava pravljica. Fotografiranje in vse, kar sodi zraven, je sledilo pred odhodom nazaj v Kranjsko 
Goro. Komaj smo čakali. Lačni!! Pravi naslov je bil Lačni Kekec, kjer smo se najedli in napili do sitega. S polnimi želodci smo 
nadaljevali z rekreacijo. Kolesarjenje do jezera Jasna. 
Lepo, sončno  vreme in utrujene noge niso vzele poguma našim fantom, ki so, navkljub osmim stopinjam, kolikor je imela 
voda, veselo skočili vanjo in se osvežili. Tamkaj smo preživeli kar nekaj časa, uživali na obali jezera in se sončili. Že malce 
utrujeni smo se odpravili nazaj do naši kombijev, vrnili kolesa, odžejali in za konec šli še na sladoled v središče kraja. 
 
Naš nepozaben izlet se je bližal h koncu. Vožnja do doma v Slivnici je bila prijetna. Ob prihodu in po opravljeni higieni smo 
utrujeni, a polni prijetnih vtisov, »popadali« v postelje.  
 

Zapisali: Nives D. in Ana Sara O. 
                                                                                                                                                       
Slika 22: Naporno, a nepozabno 
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Fotografija: vzgojitelji 
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20 BOVEC 2021 
 
 

Karantensko šolsko leto smo lahko zaključili bolj sproščeno in odprto. Vzgojitelji in otroci 2. vzgojne skupine v Slivnici smo 
organizirali izlet v Bovec in njegovo okolico. V kraju Drežnica ob Kobaridu smo šli na krajši pohod, ob reki Kozjak, ki se 
kasneje izliva v reko Sočo in se zaključi s prekrasnim pogledom na enega izmed najlepših slovenskih slapov – Slap Kozjak. 
Nihče od otrok in spremljevalcev ni ostal ravnodušen ob pogledu nanj ter prečudovitih, donečih zvokih. 
 
Sledil je vrhunec našega dne – največji zipline v Evropi, ki se nahaja v Bovcu. Čez 10 jeklenic, skupaj dolgih 4 km, smo se 
najprej spustili  malo prestrašeni, kasneje pa smo med vožnjo z ziplinom uživali ob pogledu na kanjon Učja, katerega smo 
prečkali večkrat. Najprej kriki strahu, so se kasneje spremenili v vriske veselja.  
Športno-rekreacijski dopoldan smo obarvali tudi zgodovinsko – ogledali smo si Trdnjavo Kluže ter bližnji tunel proti trdnjavi 
Hermann. Pot domov nas je vodila čez Vršič, kjer smo občudovali poglede na slovensko visokogorje – Jalovec, Malo in 
Veliko Mojstrivko, Prisojnik, Razor … Na drugi strani smo si ogledali tri znamenitosti – Prisojnikovo okno, malo pod njim 
Ajdovsko deklico ter znamenito Rusko kapelico.  
 
Utrujeni, a polni vtisov smo se v dom vrnili v večernih urah.          
                                      

Zapisali: vzgojitelji 
 

Slika 23: Lepote na izobilje  
 

 
 
Fotografija: vzgojitelji 
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21 DOOPLEK JE ZAKON 
 
 

Počitnice so bile pred vrati, ocene v šoli bolj ali manj zaključene, otroci in mladostniki pa veseli in razigrani, kot je značilno 
za ta čas. Z vzgojitelji popoldanske izmene smo se odločili, da jim »peklensko vroče« popoldneve popestrimo s kopanjem 
in dejavnostjo ob vodi. Dooplek v Dupleku pri Mariboru je za to resnično primeren kraj. 
 
Ob kopanju in sončenju je bilo na voljo tudi vejkanje, wakeboarding ali deskanje na vodi je šport, pri katerem posameznika 
z desko vleče vrv, ki je pritrjena na vlečnico. Pestro, zabavno, pa tudi naporno za tiste najbolj pogumne, ki so se odločili, 
da se ob vseh aktivnosti v tem šolskem letu preizkusijo tudi na tem področju. 
 
Odločili smo se, da bomo z otroki in mladostniki dejavnosti nadaljevali tudi med počitnicami, ki v katere so zakorakali, saj 
je to čas, ki je namenjen njim, da si oddahnejo od napornega šolskega leta. 
 
 

Zapisali: vzgojitelji  
 
 

Slika 24: Uživanje v/ob vodi                                                 
 

       
                                                                                                                                                                            
 

Fotografija: vzgojitelji 
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Fotografija: vzgojitelji 
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Slika 25: Portret prijatelja                           
 
                                                                       

                                  
 

Narisala: Milena Z.   



 

 


